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[FinsHsainisteren,] 
Ved kildeskatteloven indføres særskilt 

beskatning af gifte kvinder, for så vidt angår 
deres indkomst ved selvstændig erhvervs- 
virksomhed, lønarbejde, arbejdsløsheds- 
understøttelse m. v. Den særskilte beskat- 
ning bør også omfatte særlig indkomst, når 
den ligger inden for det område, hvor der 
er indført særskilt beskatning af den almin- 
de1ige indkomst. Det 홢 drejer sig især om 
fortjeneste eller tab ved afståelse af formue- 
goder, der hører til hustruens selvstændige 
virksomhed, samt gratialer og fratrædelses- 
godtgørelser fra hustruens arbejdsgiver. Det 
foreslås herefter, at særlig indkomst af denne 
art. beskattes særskilt hos den gifte kvinde. 

Efter de gældende regler kan den skatte- 
pligtige kræve en særlig indkomst beskattet 
som almindelig indkomst over 3 år. Der 
indrømmes i så fald ikke det særlige fradrag 
på LOOO kr. Efter ophævelsen af skatte- 
fradragsreglen vil der næppe være større 
trang til en sådan valgmulighed, og den ville 
i øvrigt ikke passe godt til eri kildeskatte- 
ordning. Det foreslås derfor at ophæve 
bestemmelsen. For at undgå, at der speku- 
leres i den hele eller delvise skattefrihed af 
indkomsten i overgangsårene, foreslås det, 
at ophævelsen skal have virkning fra og med 
indkomståret 1968. 

Jeg finder anledning til i forbindelse med 
disse bemærkninger om særlig indkomstskat 
at minde om den rejste'kritik af kildeskatte- 
lovens regler om avancebeskatning af døds- 
boer ved udlodning af aktiver til arvin- 
gerne. Jeg omtalte dette ved fremsættelsen 
den 13. marts af lovforslagene om kilde- 
skattens ikrafttræden og om ændringer i 
kildeskatteloven og oplyste, at det over- 
vejes, hvilke ændringer der kan gennem- 
føres med henblik på en mildrieIse af reg- 
lerne. Disse overvejelser er endnu ikke af- 
sluttet, men jeg regner med at kunne frem- 
komme med ændringsforslag i den angivne 
retning under udvalgsbehandlingen. 

Lovforslagene fremsættes jo efter 15. 
marts-fristen, men som jeg sagde ved frem- 
sættelsen den 13. marts af forslaget til lov 
om kildeskattens ikrafttræden og forslaget 
om ændring af kildeskatteloven, håber jeg 
ikke, at denne mindre overskridelse af fristen 
vil fremkalde indvendinger, der kan bidrage 
til at forsinke kildeskattens ikrafttræden. 

Af de øvrige konsekvensforslag, der skal 

fremsættes, er kun et forslag om ændring 
af sømandsskatteloven af større betydning. 
Jeg regner med at kunne fremsætte dette 
forslag kort efter påske. 

Jeg tillader mig at anbefale lovforslagene 
til det høje tings velvillige behandling. 

Formanden: Det er min agt efter uden- 
rigsministerens besvarelse af forespørgslen 
at afbryde forhandlingen herom og umiddel- 
bart gå over til næste punkt på dagsordenen: 
spørgsmål til ministrene. 

: Den første sag på dagsordenen var: . 

Forespørgsel til udenrigsministeren af Per 
Hækkerup m. fl.: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 
steren give om den udenrigspolitiske situá"- 
tion?" 

Ordføreren for forespørgerne (Per Hække,.. 
rup): Ja, ønsket om at få en redegørelse for 
den udenrigspolitiske situation er jo et 
ønske, som samtlige partier her i salen har 
givet udtryk for, og derfor er der rettet en 
fælles henvendelse til udenrigsministeren 
med anmodning derom. 

Det kan ikke nægtes, at de seneste dages 
begivenheder måske har givet den forhand- 
ling, som vi skål have efter ministerens 
redegørelse, en ekstra aktualitet, og jeg for- 
moder, at ministeren også vil berøre de 
sidste dages spørgsmål i sin redegørelse. 

Udenrigsministeren (Poul Hartling): Da 
vi sidst, for nogle måneder siden, havde en 
udenrigspolitisk debat i folketinget, sluttede 
den' daværende udenrigsminister sin rede- 
gørelse med udtryk for håbet om, at den 
påfølgende debat måtte bekræfte den brede 
enighed, der i lang tid har hersket omkring 
de vigtigste hovedlinjer i dansk udenrigs- 
politik. Jeg vil gerne her give udtryk for det 
samme håb. 

Den brede udenrigspolitiske enighed er en 
af de vigtigste forudsætninger for, 'at vore 
ord kan falde med nogen Vægt i den inter- 
nationale debat. Skal vi kunne gøre os noget 
håb om at blive hørt ude i verden og få 
indflydelse på begivenhedernes gang, må vi - 
sørge for, at der i andre lande er tillid til, at 

, vor politik er realitetsbetonet og repræsen- 


